

Foster- och fölförsäkring

Innehåll

1	Försäkringsobjekt, självrisk och försäkringsbelopp	2	5	Sökande av ersättning och behövliga utlåtanden	3
2	Försäkringens giltighet.....	2	5.1	Foster som förlorats eller föl som dött	3
2.1	Giltighetstid.....	2	5.2	Veterinärkostnader	3
2.2	Giltighetsområde	2	5.3	Ersättningsgrund	3
3	Begrepp.....	2	5.4	Veterinärhandlingar	3
3.1	Olycksfall.....	2	6	Säkerhetsföreskrifter	3
3.2	Dolda och medfödda fel	2	6.1	Skyldighet att iaktta säkerhetsföreskrifter	3
4	Ersättningsbara försäkringsfall och begränsningar	2	6.2	Behandling av djur	3
4.1	Förlust av foster eller föl	2	6.3	Kontakt med veterinär	3
4.2	Veterinärkostnader	2			
4.3	Vad ersätts inte?.....	2			
4.4	Djurspecifik begränsning	2			

Foster- och fölförsäkring

Försäkringsavtalet består av försäkringsbrevet, dessa försäkringsvillkor och de Allmänna avtalsvillkoren. Försäkringsavtalet omfattar de försäkringskydd som antecknats i försäkringsbrevet. Individuella uppgifter i försäkringsavtalet såsom försäkringsobjekt, försäkringskydd, eventuella individuella begränsande villkor, försäkringsbelopp och maximiersättningar samt självrisker ingår i försäkringsbrevet.

1 Försäkringsobjekt, självrisk och försäkringsbelopp

Försäkrat är det i försäkringsbrevet antecknade stoets foster eller föl.

Ersättningsbeloppet vid förlust av foster eller föl kan vara högst den sammanlagda boknings-, språng-, semin- och dräktighetsavgiften samt eventuella kostnader för transport och frakt av sperma, och dock högst 3 000 euro. Försäkringsbeloppet har antecknats i försäkringsbrevet.

Maximiersättningen för fölets veterinärkostnader och självrisker har antecknats i försäkringsbrevet.

2 Försäkringens giltighet

2.1 Giltighetstid

Foster- och fölförsäkringen är tidsbegränsad. Försäkringen kan tecknas tidigast 6 månader och senast 9 månader efter den senaste inseminationen av stoet. Foster- och fölförsäkringen är i kraft tills fölet blir 30 dagar gammalt oberoende av det i försäkringsbrevet antecknade datumet för upphörande.

Om man till fölet tecknat Livförsäkring för häst eller Veterinärvårdsförsäkring för häst innan fölet blir 30 dagar gammalt kan ersättning fås endast med stöd av en försäkring, antingen Foster- och fölförsäkringen eller Hästförsäkringen.

2.2 Giltighetsområde

Försäkringen gäller i Norden, EU-länderna, Schweiz och Storbritannien.

3 Begrepp

3.1 Olycksfall

Med olycksfall avses en plötslig händelse som har en utomstående orsak och leder till en skada som ger upphov till ett synbart lokalt symptom.

Som olycksfall ersätts en skada på vävnad som var tidigare frisk och som inte beror på sjukdom, slitage eller en annan utsättande faktor.

3.2 Dolda och medfödda fel

Med medfödda fel avses fel som fölet haft redan vid födseln oberoende av när det varit möjligt att upptäcka felet eller felen. Ersättning betalas inte för veterinärkostnader som orsakas av medfödda fel.

Med dolda fel avses fel som fölet haft redan innan försäkringen trätt i kraft oberoende av när det varit möjligt att upptäcka felet eller felen. Försäkringen ersätter inte dolda fel.

4 Ersättningsbara försäkringsfall och begränsningar

4.1 Förlust av foster eller föl

Under försäkringens giltighetstid ersätter Foster- och fölförsäkringen det i försäkringsbrevet antecknade försäkringsbeloppet utan självrisk i följande fall:

- fostret förloras till följd av bevisad fosterdöd, kastning, förlösningshinder eller moderns död
- fölet föds som dött eller dör inom 30 dagar efter födseln
- fölet avlivas inom 30 dagar efter födseln när det insjuknat eller skadats genom olycksfall så svårt att det enligt veterinärmedicinsk erfarenhet nödvändigtvis måste avlivas trots tillbörlig vård

- fölet avlivas inom 30 dagar efter födseln när det enligt veterinärmedicinsk erfarenhet nödvändigtvis måste avlivas trots tillbörlig vård på grund av medfött fel eller tillväxtstörning.

Om man till fölet tecknat Livförsäkring för häst innan fölet blir 30 dagar gammalt kan ersättning fås endast med stöd av en försäkring, antingen Foster- och fölförsäkringen eller Livförsäkringen för häst.

4.2 Veterinärkostnader

Försäkringen ersätter skäliga och motiverade veterinärkostnader som orsakats av undersökning och vård av fölets sjukdom eller olycksfall under högst de 30 första dagarna av fölets liv.

Om man till fölet tecknat en Reducerad eller Omfattande veterinärvårdsförsäkring för häst innan fölet blir 30 dagar gammalt kan ersättning fås endast med stöd av en försäkring, antingen Foster- och fölförsäkringen eller Veterinärvårdsförsäkringen för häst.

Veterinärkostnader ersätts när kostnaderna uppstått under försäkringens giltighetstid. Försäkringsbolaget har rätt att hänvisa fölet till vård hos en veterinär, hästklinik eller tjänsteleverantör som försäkringsbolaget valt.

Som veterinärkostnader ersätts veterinärmedicinskt motiverad undersökning som gjorts och vård som givits av veterinär samt arbetet av skötare som assisterar veterinären under dennes åtgärder i samband med besöket hos veterinären. Försäkringen ersätter registrerade mediciner samt förbands- och vårdmaterial som används i samband med veterinärbesöket. Dessutom ersätts mediciner och förbandsmaterial som ordinerats för nödvändig fortsatt vård av sjukdom eller skada som en veterinär diagnostiserat.

När fölet vårdas på en klinik betalas ersättning endast för de vård dagar fölets allmänna tillstånd kräver vård på sjukhusnivå enligt veterinärmedicinsk erfarenhet och vården ersätts av försäkringen. Vård- och undersökningskostnaderna ska vara tydligt specificerade. Även veterinärens resekostnader i Finland som anges i veterinärens arvodesberäkning ersätts. Ersättning för undersökningar och vård utomlands betalas högst enligt prisnivån i Finland.

4.3 Vad ersätts inte?

Foster- och fölförsäkringen ersätter inte

- fostrets eller fölets försvinnande
- kostnader som orsakas av avlivning, kremering, förstörande av kadavret, undersökning av dött djur eller obduktionsåtgärd och kostnader för obduktionsutlåtande
- kostnader för undersökning och vård av stoet som är moder
- rese- och transportkostnader
- faktureringskostnader och kostnader för veterinärutlåtande
- mervärdesskatteandel som kan avdras i beskattningen.

Foster- och fölförsäkringen ersätter inte heller

- undersöknings- och vårdkostnader som orsakas av
 - tillväxtstörning eller medfött eller dolt fel
 - skada eller sjukdom i senor, leder, ledband eller andra ligament
- komplikationer orsakade av sådana sjukdomar, olycksfall eller ingrepp som försäkringen inte ersätter
- fysikalisk behandling, fysioterapi, annan rehabilitering eller massage
- alternativa vårdformer och andra undersökningar eller annan vård som grundar sig på preparat som inte registrerats som medicin
- förebyggande vård
- vitaminer, mineraler, näringstillskott, naturmedel eller specialdieter även om de används i medicinskt syfte
- vårdprodukter, vårdmaterial eller vårdtillbehör som inte är registrerade som medicin
- sjukskoning.

4.4 Djurspecifik begränsning

Om en djurspecifik begränsning antecknats i försäkringsbrevet ersätter försäkringen inte kostnader, förlust av fostret eller död av fölet som beror på eller som är ett resultat av orsaken som anges i begränsningen.

5 Sökande av ersättning och behövliga utlåtanden

Försäkringen betalar ersättning endast för de ersättningsbara försäkringsfall som inträffat under försäkringens giltighetstid. När fölet vårdas i Finland ersätter försäkringen undersökningar som gjorts och vård som givits av en legitimerad veterinär som antecknats i Finlands officiella veterinärregister.

5.1 Foster som förlorats eller föl som dött

När ersättning söks för föl som dött kräver ersättningsansökan veterinärens utlåtande av dödsorsaken eller varför det var nödvändigt att avliva fölet och/eller sjukdomens eller skadans art.

Om fostret förloras eller fölet dör plötsligt eller hittas död, ska ett veterinärutlåtande eller annan pålitlig utredning över dödsorsaken tillställas.

Före kadavret förstörs, ska man kontakta försäkringsbolaget för att klargöra om det behövs tilläggsutredningar.

5.2 Veterinärkostnader

När ersättning söks för veterinärkostnader kräver ersättningsansökan veterinärutlåtandet eller kvitton som innehåller fölets uppgifter, anamnes, gjorda undersökningar och given vård samt diagnos på sjukdomen eller skadan. Vårdkostnaderna, utförda ingrepp och läkemedelsordinationerna ska vara tydligt specificerade.

5.3 Ersättningsgrund

När ersättning söks för förlust av fostret eller fölets död är ersättningsgrunden försäkringsbeloppet som antecknats i försäkringsbrevet. Skadan ersätts inte om ersättning betalas från statens medel med stöd av lagen om djursjukdomar eller av andra orsaker.

5.4 Veterinärhandlingar

Veterinärutlåtandet eller kvitton ska innehålla fölets uppgifter, anamnes, gjorda undersökningar och given vård samt diagnos på sjukdomen eller skadan. Alla veterinärutlåtanden och fakturor ska vara antingen på finska, svenska eller engelska.

6 Säkerhetsföreskrifter

6.1 Skyldighet att iaktta säkerhetsföreskrifter

Säkerhetsföreskrifterna är anvisningar om försiktighetsåtgärder med vilka man strävar efter att förhindra skador och begränsa skadornas omfattning. Försäkringstagaren, den försäkrade och person som kan jämföras med denne ska iaktta säkerhetsföreskrifterna som anges i försäkringsbrevet, försäkringsvillkoren eller i annan skriftlig form. Om säkerhetsföreskrifterna inte iakttas och detta bidrar till att en skada uppstår eller påverkar skadebeloppet eller skadans omfattning, kan försäkringsersättningen minskas eller vägras i enlighet med punkt 6 i Allmänna avtalsvillkor. Även lagen om smittsamma djursjukdomar, djurskyddslagen och andra myndighetsbestämmelser ska iakttas.

6.2 Behandling av djur

Djuret ska behandlas väl så att det inte orsakas onödigt lidande. Det ska hållas på en tillräckligt rymlig, skyddad, ljus och ren plats. Djuret får inte lämnas utan behövlig vård, näring, vätska och vila och den får inte ansträngas för mycket.

6.3 Kontakt med veterinär

Om djuret skadas, insjuknar eller blir slött eller magrar utan egentliga sjukdomssymptom är försäkringstagaren skyldig att omedelbart låta djuret vårdas av en veterinär. Om djuret skadats eller insjuknat ska det vårdas utan avbrott tills det tillfrisknat. Veterinärens order och anvisningar ska följas.

Försäkringarna beviljas av dessa ömsesidiga försäkringsbolag (FO-nummer) som hör till Lokaltapiolagruppen:

LähiTapiola **Etelä** (0139557-7) | LähiTapiola **Etelä-Pohjanmaa** (0178281-7) | Lokaltapiola **Huvudstadsregionen** -
LähiTapiola Pääkaupunkiseutu (2647339-1) | LähiTapiola **Itä** (2246442-0) | LähiTapiola **Kaakkois-Suomi** (0225907-5) |
LähiTapiola **Kainuu-Koillismaa** (0210339-6) | LähiTapiola **Keski-Suomi** (0208463-1) | LähiTapiola **Lappi** (0277001-7) |
LähiTapiola **Loimi-Häme** (0134859-4) | LähiTapiola **Lännen** (0134099-8) | LähiTapiola **Pirkanmaa** (0205843-3) | LähiTapiola
Pohjoinen (2235550-7) | LähiTapiola **Satakunta** (0137458-1) | LähiTapiola **Savo** (1759597-9) | LähiTapiola **Savo-Karjala**
(0218612-8) | Lokaltapiola **Sydkusten** - LähiTapiola Etelärannikko (0135987-5) | LähiTapiola **Uusimaa** (0224469-0) |
LähiTapiola **Varsinais-Suomi** (0204067-1) | LähiTapiola **Vellamo** (0282283-3) | Lokaltapiola **Österbotten** -
LähiTapiola Pohjanmaa (0180953-0) | Lokaltapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag (0211034-2)

Bolagens kontaktuppgifter finns på adress www.lokaltapiola.fi.

